PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 01/2023

EDITAL PSS – N°. 050/2023

Dispõe sobre a Classificação Final da prova de

títulos e Homologação do Resultado Final do

Processo Seletivo Simplificado – PSS aberto pelo

Edital n° 046/2023, datado de 3 maio de 2023.

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PSS DO MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND, ESTADO DO

PARANÁ, por sua Presidente, Senhora JOSIANE DA SILVA MOREIRA, torna público:

Art.1º A Classificação Final da prova de títulos e

Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado – PSS, para

contratação, por prazo determinado de: Auxiliar de Serviços Gerais PSS, Gari PSS,

Motorista PSS, Operador de Máquinas PSS, Pintor PSS, Professor PSS, Vigia PSS e

Zelador PSS, conforme ANEXO I.

Art. 2º Considerou-se como critério de

desempate: a idade em favor do candidato mais idoso considerando dia, mês e ano,

conforme item 5.1.4, do Edital PSS N°.046/2023.

Art. 3º O prazo de validade deste Processo

Seletivo Simplificado – PSS será de 12 (doze) meses, a partir da presente homologação,

prorrogável uma vez, por igual período, a critério da Administração Municipal.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua

publicação.

Assis Chateaubriand, 02 de junho de 2023.

JOSIANE DA SILVA MOREIRA

Presidente da Comissão

ANEXO I

 CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGAÇÃO FINAL
DA PROVA DE TÍTULOS

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PSS_cidade e demais locais

Dt Nasc Nome DMC C.DIVs C.P.S C.S.T C.C.A  Exp.P Pont. Classif.

03/10/1968 Ana Angélica da Silva Rocha 10    10 42 62,00 1.

28/04/1974 Inez Carlos da Silva 10     39,9 49,90 2.

05/03/1971 Maria Jose dos Santos      42 42,00 3.

11/07/1965 Nivalda de Macedo Mendes da Silva 10 5    16,8 31,80 4.

29/07/1982 Marlene Arcanjo da Silva 10 5   5,25 5,25 25,50 5.

13/10/1985 Elisangela Aparecida do Prado Jorge 10 5 5    20,00 6.

05/02/1997 Khatrine Lunara dos Santos Carlos 10 2,5    7,35 19,85 7.

17/09/1978 Ivani Lucia da Silva Prado 10  5    15,00 8.

08/05/1963 Antonio Gomes dos Santos Filho 10      10,00 9.

29/04/1979 Eliane da Silva Visoto 10      10,00 10.

14/11/1987 Claudiane Santos Lima 10      10,00 11.

07/04/1995 Jully Rafaela Caversan 10      10,00 12.

02/09/1995 Lucimara da Silva Costa 10      10,00 13.

10/06/1996 Tatiane Cremer Pires 10      10,00 14.

29/06/1965 Pedrina Aparecida de Lima Vieira      2,1 2,10 15.

28/08/1998 Sheyla Nogueira Barros      0,7 0,70 16.

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PSS_BRAGANTINA

Dt Nasc Nome DMC C.DIVs C.P.S C.S.T C.C.A Exp.P Pont. Classif.

16/04/1992 Ana Paula Rauber Belo Amorim 10      10,00 1.

05/05/1972 Geraldo Barbosa       0,00 2.

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PSS_ ENCANTADO

Dt Nasc Nome DMC C.DIVs C.P.S C.S.T C.C.A Exp.P Pont. Classif.

23/03/1984
Andréia Nunes Santos
Souza

10 10     20
1.

20/05/1992 Maria Angela Lima e Silva 10      10,00
2.

12/02/1976 Sonia Guizze Martins      3,15 3,15
3.

01/06/1992 Kelly Gomes de Souza       0
4.

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PSS_NICE

Dt Nasc Nome DMC C.DIVs C.P.S C.S.T C.C.A Exp.P Pont. Classif.

NÃO HOUVE INSCRITO

Cargo: GARI PSS

Dt Nasc Nome DMC C.DIVs C.P.S C.S.T C.C.A Exp.P Pont. Classif.

02/06/1968 Lucilene da Silva  5 5   5,6 15,60 1.

23/03/1990 David da Silva Freire   5   1,05 6,05 2.

Cargo: MOTORISTA PSS

Dt Nasc Nome DMC C.DIVs C.P.S C.S.T C.C.A Exp.P Pont. Classif.

19/08/1988 Sergio Fernando Fonseca 10 2,5  8 30 35,35 85,85 1.

19/03/1965 Rogério Castro Palma 10    7,75 42 59,75 2.

29/11/1963 Edson Bordini   5  11,5 42 58,50 3.

14/02/1966 Carlos Roberto Castro 10  5   42 57,00 4.

09/01/1968 Nilson da Silva Januario     12,5 42 54,50 5.

18/08/1976 Alessandro Ferreira da Silva 10     42 52,00 6.

25/11/1978 Clemylson de Freitas Henrique 10     40,25 50,25 7.

03/12/1990 Erico Diego Souza Silva 10  5  30  45,00 8.

03/01/1964 Nilso Vieira      42 42,00 9.

02/04/1996 Ezio Evangelista Machado Junior 10    25 2,8 37,80 10.

Cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS PSS

Dt Nasc Nome DMC C.DIVs C.P.S C.S.T C.C.A Exp.P Pont. Classif.

NÃO HOUVE CANDIDATO

Cargo: PINTOR PSS

Dt Nasc Nome DMC C.DIVs C.P.S C.S.T C.C.A Exp.P Pont. Classif.

18/07/1968 Evaldino Lamota      12,6 12,60 1.

12/04/1999 Natã Fernandes Castanho 10      10,00 2.

Cargo: VIGIA PSS

Dt Nasc Nome DMC C.DIVs C.P.S C.S.T C.C.A Exp.P Pont. Classif.

28/08/2000 Francisca dos Santos Almeida 10 5 5 8 30  58,00 1.

08/09/1994
Agnaldo Hequescel Ribeiro de
Carvalho

10  5 8 30 1,05 54,05 2.

19/06/1998 Silmax Correia Borges 10 5 5 8  0,7 28,70 3.

19/05/1986 Eleandro Gomes de Souza  5 5 8  5,6 23,60 4.

16/12/2001 Daniel Ribeiro de Carvalho 10  5 8   23,00 5.

11/04/1985 Thiago Nogueira da Silva 10 5 5    20,00 6.

23/02/1982 Adair da Ascenção Goudinho 10 2,5   1,25 3,5 17,25 7.

25/04/1978
Rosangela Flauzina Nistal da
Silva

10 5     15,00 8.

22/05/1970 Sidney Rodrigues Otenio 10  5 8 3,75 3,15 29,90 11.

30/10/1960 Luiz Carlos dos Santos 10    16,25 1,05 27,30 12.

21/04/1975 André Luis Bronzoli   5  15  20,00 13.

19/07/1981 Niumar Eninger 10 5 5    20,00 14.

15/01/1981 Sidnei de Souza 10      10,00 15.

25/01/1990 Paulo Sergio da Silva      3,5 3,50 16.

06/07/1988 Rafael de Souza Padilha 10 5     15,00 9.

11/05/1996 Fernanda Dutra Nunes 10 5     15,00 10.

23/11/1961 José Medeiros Rodrigues 10      10,00 11.

12/10/1964 Macário Teixeira de Barros    8  2,1 10,10 12.

01/01/1970 Arlindo Cassandre  5 5    10,00 13.

17/12/1995 Lincoln Victor Gabriel Costa 10      10,00 14.

23/05/2003 John Wesley da Silva Barros 10      10,00 15.

02/06/1967 Sebastião Luiz Batista      0,35 0,35 16.

21/01/1963 Sebastião Gomes da Silva       0,00 17.

26/12/1963 Valmiro Bento       0,00 18.

07/03/1973 Jurandir Pedro da Silva       0,00 19.

06/07/1989 Fabiano da Silva de Melo       0,00 20.

11/02/1990 Givaldo Santos de Lima       0,00 21.

08/04/1995
Everton Junior Alves Moreira da
Silva

      0,00 22.

05/09/1999
Vanessa Aparecida Camargo
dos Santos

      0,00 23.

Cargo: ZELADOR PSS

Dt Nasc Nome DMC C.DIVs C.P.S C.S.T C.C.A Exp.P Pont. Classif.

14/09/1986
Cristina Paula dos Santos
Dalcole Ferreira

10     39,9 49,90 1.

20/12/1965 Luci de Lima  5 5   27,65 37,65 2.

11/09/1988 Fernanda dos Santos 10     2,8 12,80 3.

15/02/1982 Alessandra Patrícia Cabral 10 2,5     12,50 4.

24/07/1975
Ivanete Cristina dos Santos
Silva

10      10,00 5.

04/03/1995 Priscila Ferreira do Nascimento 10      10,00 6.

27/03/1992
Rafaela Jessica Nascimeno
Avelino

10      10,00 7.

13/12/2000 Thais da Rocha Michelin 10      10,00 8.

26/02/1968 Juarez dos Santos       0,00 9.

12/06/1969 Rosalina Roque       0,00 10.

04/06/1978 Claudecir Alves da Rocha       0,00 11.

15/11/1984 Valdeni Aparecida Lina Bastos       0,00 12.

20/02/1988
Lucimara Soares Raimundo
Motta

      0,00 13.

24/04/2000 Leandra de Jesus dos Santos       0,00 14.

03/07/2002
Vanessa Vitória Vieira de
Abreu

      0,00 15.

Cargo: PROFESSOR PSS_ cidade e demais locais

Dt Nasc Nome P/A.Ed
P/Ed
Esp

Mest C/A.C Exp.P Pont. Classif.

19/12/1970 Sandra Regina da Silva 16 13  12 30 71,00 1.

07/11/1980 Andréia Cristina Gomes Alves 16 13  12 30 71,00 2.

04/07/1982 Sidney Francisco Silvério dos Santos 16 13  12 30 71,00 3.

02/11/1962 Graciela Pereira de Oliveira Gaviolli 16 26  12 12,75 66,75 4.

11/05/1974 Roseni Pereira de Souza 16 16  4 30 66,00 5.

07/08/1968 Dulceli Pereira Borges 8 13  12 30 63,00 6.

24/07/1977 Maria Silvana Barros Silva  26  12 23,25 61,25 7.

03/05/1995 Letycia Silvério dos Santos Gomes 16 13  12 18 59,00 8.

30/05/1966 Ligia Leonor Sinotti Barboza 16   12 30 58,00 9.

17/01/1968 Vera Lucia Rodriguês dos Santos 16   12 28,25 56,25 10.

07/07/1986 Daiane Cidele de Souza 16 13  12 11 52,00 11.

06/06/1980 Leila de Fátima Pavani 8   12 30 50,00 12.

22/10/1983 Elton Alves dos Santos 8 26  12 3,75 49,75 13.

11/08/1992 Aline Vitória Zanella Barros 8 13  12 15,5 48,50 14.

30/05/1996 Naiara Aparecida Santos de Brito 16 13  12 5,5 46,50 15.

04/03/1992 Erica de Souza 16 13  2 14,75 45,75 16.

01/03/1971 Silvia Regina Borges da Silva  13  2,4 30 45,40 17.

02/04/1986 Sirlei Correa Montovan 16 13  12 3,75 44,75 18.

09/05/1994 Thaisa de Souza Santos 8 13  5,6 17,5 44,10 19.

07/05/1997 Catia Carolina Martins da Silva 16 13  12 0,25 41,25 20.

28/02/1977 Rosely Aparecida de Oliveira Mori 8 13  12 7,75 40,75 21.

13/10/1996 Habkeyla Souza dos Santos 8   12 17,75 37,75 22.

24/10/1974 Rosa de Oliveira Machado 8 13  12 4,5 37,50 23.

25/10/1996 Poliana de Oliveira Aguilar 8 13  12 4 37,00 24.

15/11/1989 Patricia dos Reis Martins de Souza 8 13  12 3,5 36,50 25.

18/10/1994 Fernanda Motta dos Santos 8 13  12 2,25 35,25 26.

19/04/1988 Jeferti dos Santos Vital 8 13  12 1,25 34,25 27.

22/09/1993 Maira Rosa de Oliveira 8 13  6,5 5,75 33,25 28.

07/03/1991
Jessica Carias Silva de Moura dos
Santos

 26  6,4 0,75 33,15 29.

02/06/1962 Marli Sartori Pereira 8 13  12  33,00 30.

18/10/1987 Samara Cristina Peicheidt de Oliveira 8 13  12  33,00 31.

20/02/1994 Milleni dos Santos Pires 8   8,5 15 31,50 32.

03/06/1978 Maria Aparecida dos Santos Souza 8 13  10  31,00 33.

07/11/1994 Jaqueline Favaro Pastori 8   12 8 28,00 34.

07/09/1966 Maria Delacir Borges Sanches Lehn  26   1,5 27,50 35.

15/07/1979 Cristiane Aparecida Araujo Franke  13  12 2,25 27,25 36.

02/12/1958 Jordelina Pereira Gomes 8 13  6  27,00 37.

15/03/1986 Juliana Borges Gonçalves  13  12 1,75 26,75 38.

06/02/1986 Valdineia Ramalho da Silva  13  12 1,5 26,50 39.

28/03/1984 Francielle Aparecida Girotto Gozzer  13  12 0,5 25,50 40.

05/07/1988 Edilaine Cristina de Souza Fagueti  13  9,4 2,75 25,15 41.

31/08/1984 Diony Mara de Oliveira Malvezi  13  12  25,00 42.

18/11/1997 Jessica Aparecida de Mattos Girotto 8   12 4,5 24,50 43.

09/06/1982 Simone Arlete Borges Lothe 8    15 23,00 44.

28/10/1984 Francielle Wychoski Loreiro  13  4,2 5,25 22,45 45.

06/04/1981
Aldenete Flaviana dos Santos
Lourenço

8 13    21,00 46.

18/03/1982 Elisangela Faria Mori 8 13    21,00 47.

05/08/1996 Jeisiane Alves Ferreira 8   12 1 21,00 48.

23/02/1987 Andressa de Fritas Martens 8   12  20,00 49.

18/10/1989 Rocimery Ferreira Candido da Silva 8   12  20,00 50.

16/12/1989 Luciana Ebling 8   12  20,00 51.

22/03/1994 Andréia Regina Cravo 8   12  20,00 52.

16/02/1996 Vanessa Larissa Loução Rodrigues  13  0,4 6,25 19,65 53.

17/10/2001 Maria Eduarda da Silva Botega    12 5 17,00 54.

02/01/1998 Kessen Rafaela Oliveira Barbosa    12 4,25 16,25 55.

25/08/1990 Amanda Silva Ghislandi Sarro  13   2 15,00 56.

30/07/1968 Carla Enedina da Silva Cordaço     14,5 14,50 57.

13/09/2001 Bianca Penaseki de Lima Silva    12 1,75 13,75 58.

31/01/1997 Alana da Silva 8   5,4  13,40 59.

16/08/1993 Paula Cristina Delapria Magalhães  13   0,25 13,25 60.

01/04/1981 Ana Paula Sabino da Silveira  13    13,00 61.

22/08/1981 Sueli Lemos Vicentin Melato  13    13,00 62.

31/03/1970 Silvana de Fátima Colizotti Ancioto    12  12,00 63.

17/05/1983
Maísa Cristina Castro Sanches
Calcanho

   12  12,00 64.

12/06/1985 Angelita Mari da Rocha Polido    12  12,00 65.

01/03/1991 Débora Aparecida de Lima Pinto    12  12,00 66.

05/11/1991 Andrea Francisca Lages Carvalho    12  12,00 67.

27/03/1992 Carlos Henrique de Barros Roncolato    12  12,00 68.

14/08/1995 Alayne Borges da Silva    12  12,00 69.

06/07/1998 Ana Laura Testa    12  12,00 70.

15/01/1999 Thais Aparecida Rampazo da Silva    12  12,00 71.

15/09/2000 Rafaela dos Santos Ribeiro    12  12,00 72.

03/11/2000 Sara Vanessa de Morais    12  12,00 73.

02/07/1997 Renata de Melo Marinowski    10  10,00 74.

28/01/2000 Maria Gabriely de Lima Figueira    9,3  9,30 75.

13/06/1967 Antonio Aparecida Cordaço 8     8,00 76.

04/08/1998
Bruna Caroline Figueira de Lima
Moraes

   7,8  7,80 77.

10/10/1977 Paula Adriane Ferreira de Lima     2,75 2,75 78.

Cargo: PROFESSOR PSS_ BRAGANTINA

Dt Nasc Nome P/A.Ed
P/Ed
Esp

Mest C/A.C Exp.P Pont. Classif.

10/03/1985
Juliana Salvalagio Brandão do
Nascimento

 13  2,6  15,60 1.

28/04/1997 Mariana Alencar Silva    12  12,00 2.

19/02/1993
Jaqueline Magalhães Pereira
Marcena

    3,75 3,75 3.

Cargo: PROFESSOR PSS_ENCANTADO

Dt Nasc Nome P/A.Ed
P/Ed
Esp

Mest C/A.C Exp.P Pont. Classif.

17/11/1995 Joyce Daniela Vicente da Costa    12 0,75 12,75 1.

27/05/1991 Jessica Aparecida Michelin    12 0,25 12,25 2.

Cargo: PROFESSOR PSS_NICE

Dt Nasc Nome P/A.Ed
P/Ed
Esp

Mest C/A.C Exp.P Pont. Classif.

NÃO HOUVE CLASSIFICADO

LEGENDA:
C.C.A - Certificado de Curso na Área do Cargo.
C.DIVs - Certificados de participação em cursos diversos.
C/A.C - Curso de aperfeiçoamento e/ou atualização na área do cargo.
Classif - Classificação.
C.P.S - Curso de Primeiros Socorros.
C.S.T - Curso de Segurança do Trabalho
DMC - Declaração emitida pela Instituição de Ensino de matrícula a partir do 2º semestre ou comprovante de
conclusão deEnsino médio ou Ensino médio Técnico ou Graduação. (máximo um título).
Dt Nasc - Data de Nascimento.
Exp. P - Experiência Profissional.
Mest - Mestrado.
P/A.Ed - Pós-graduação/Especialização área da educação
P/Ed Esp - Pós-graduação/Especialização em Educação Especial.
Pont. - Pontuação.